1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2020 № 1749
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
муниципального района на 2019-2022 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.11.2018 № 1902:
1.1. Изложить наименование подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» в редакции:
«Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2022 годы»;
1.2. Изложить приложение к муниципальной программе в редакции:
«Приложение
к муниципальной программе «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов подлежащих капитальному ремонту, ремонту с объемами финансирования согласно мероприятиям подпрограммы «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2019-2022 годы» на 2020 год
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Бюджет Валдайского муниципального района
	Бюджет Новгородской области
	Объем финансирования
	Протяженность в км

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе пообъектно:

	528 920,08
	4 395 847,89
	4 924 767,97

	а/д «Устюжна - Валдай» -
д. Горка
	2020
	518 985,83
	4 313 284,47
	4 832 270,30
	0,55981

	В т.ч строй контроль

	9 934,25
	82 563,42
	92 497,67

	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения, в том числе пообъектно:

	2 800 351,78
	8 085 152,11
	10 885 503,89

	а/д «Долгие Горы -д. Пойвищи»
	2019-2020 годы
	27 126,75
	515 408,19
	542 534,94
	1,561

	а/д «Валдай - Демянск» -
д. Нива
	2020 год
	734 991,78
	417 032,95
	1 152 024,73
	1,38

	а/д д. Усторонье – д. Буданово
	2020 год
	94 061,68
	1 347 637,32
	1 441 699,00
	2,6

	а/д д. Селище – д. Афанасово
	2020 год
	59 700,00
	855 811,00
	915 511,00
	1,5

	а/д д. Шугино – Великий Двор
	2020 год
	54 400,00
	815 521,00
	869 921,00
	1,7

	участок а/д д. Полосы (ПК 0 по П 34)
	2020 год
	44 314
	3 700 000
	3 744 314
	3,4

	участок а/д д. Полосы (ПК 34 по ПК 40) Короцкого сельского поселения Валдайского района Новгородской области
	2020 год
	190 408,35
	433 741,65
	624 150
	0,6

	а/д «Заборовье- Лобаново»
	2020 год
	1 249 641,00
	0
	1 249 641,00
	2

	Прочие мероприятия
	2020 год
	345 708,22

	345 708,22

	ВСЕГО

	3 329 271,86
	12 481 000
	15 810 271,86

»;
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]